１．日　時 令和　５年　６月２１日（水）　１５：３０～１７：３５

２．場　所 大会議室

３．出席者 榊理事長、宮下学長、榎本理事、越野副学長、藤井副学長、和田副学長、前田副学長、三木副学長、

今、伊藤、宇田、笠次の各評議員

　　陪席者 三野監事、大久保監事、三谷監事、岩坂監査室長、総務課長、教務課長、学生支援課長、入試課長、

総務課秘書広報係長

４．議　題

　◎審議事項

１　 令和5年度採用専任教員の選考について（資料１）

２. 令和6年度配置専任教員に係る職種変更について（資料２）

３. 御所市、奈良県立御所実業高等学校、奈良県立青翔中学校・高等学校、奈良県教育委員会、

奈良教育大学の包括連携に関する協定書（案）について（資料３）

４. 「特別研究員－PD等の雇用制度導入機関」への登録について（資料４）

５. 奈良教育大学教育研究評議会と奈良女子大学教育研究評議会の構成員による合同情報共有会の

試行的実施について（資料５）

　◎報告事項

１. 生成AI の使用に関する注意喚起について（資料１５）

２. こども園舎新営及び既存建物の改修に伴う仮移転先について（案）（資料６）

３. 意欲的な評価指標の再申請について（資料７）

４. 令和５年度国立大学改革・研究基盤強化推進補助金（国立大学経営改革促進事業）の申請について（資料８）

５. 両大学における連携の取組状況について（資料９）

６. 試行的な夏季一斉休業期間の設定について（資料１０）

７. 三菱みらい育成財団助成の採択について

８. 中央教育審議会答申に関する文科省意見交換の取組み状況回答票の事前提出について（資料１１）

９. 大学設置基準の一部を改正する省令等及び専門職大学院設置基準の一部を改正する省令の公布について（資料１２）

１０. 令和5年度奈良県一斉地震行動（シェイクアウト）訓練の実施について（資料１３）

　◎その他

１. 国大協、国立大学法人学長・大学共同利用機関法人機構長等会議、教大教、G7 教育大臣会合「富山

・金沢宣言」等について（資料１４）

５．議　事

　◎審議事項

１　 令和5年度採用専任教員の選考について（資料１）

副学長（総務担当）から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

２　 令和6年度配置専任教員に係る職種変更について（資料２）

副学長（総務担当）から、資料2に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

３　 御所市、奈良県立御所実業高等学校、奈良県立青翔中学校・高等学校、奈良県教育委員会、奈良教育大学の包括連携

　に包括連携に関する協定書（案）について（資料３）

副学長（国際交流・地域連携担当）から、資料3に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

４　 「特別研究員－PD等の雇用制度導入機関」への登録について（資料４）

副学長（研究担当）から、資料4に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

令和５年度　第６回奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

５　 奈良教育大学教育研究評議会と奈良女子大学教育研究評議会の構成員による合同情報共有会の試行的実施について

　（資料５）

　 理事（総務担当）から、資料5に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

　◎報告事項

１ 生成AI の使用に関する注意喚起について（資料１５）

副学長（研究担当）から、資料15に基づき、報告がなされた。

２ こども園舎新営及び既存建物の改修に伴う仮移転先について（案）（資料６）

副学長（総務担当）から、資料6に基づき、報告がなされた。

３ 意欲的な評価指標の再申請について（資料７）

理事（総務担当）から、資料7に基づき、報告がなされた。

４ 令和５年度国立大学改革・研究基盤強化推進補助金（国立大学経営改革促進事業）の申請について（資料８）

理事（総務担当）から、資料8に基づき、報告がなされた。

５ 両大学における連携の取組状況について（資料９）

副学長（総務担当）から、資料9に基づき、報告がなされた。

６ 試行的な夏季一斉休業期間の設定について（資料１０）

副学長（総務担当）から、資料10に基づき、報告がなされた。

７ 三菱みらい育成財団助成の採択について

学長から、三菱みらい育成財団助成の採択結果について、採択されたことの報告がなされた。

８ 中央教育審議会答申に関する文科省意見交換の取組み状況回答票の事前提出について（資料１１）

学長から、資料11に基づき、報告がなされた。

９ 大学設置基準の一部を改正する省令等及び専門職大学院設置基準の一部を改正する省令の公布について（資料１２）

副学長（企画・評価担当）から、資料12に基づき、報告がなされた。

１０ 令和5年度奈良県一斉地震行動（シェイクアウト）訓練の実施について（資料１３）

笠次教授から、資料13に基づき、報告がなされた。

　◎その他

１ 国大協、国立大学法人学長・大学共同利用機関法人機構長等会議、教大教、G7 教育大臣会合「富山・金沢宣言」等につ

　いて（資料１４）

学長から、資料14に基づき、報告がなされた。